
UCHWAŁA NR VI/55/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 2 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) 
art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) - Rada Gminy Białe Błota uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w wysokości 
28.000.000,00 zł (słownie złotych: dwadzieścia osiem milionów złotych 00/100). 

2. Udzielona przez Bank pożyczka przeznaczona zostanie na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu w kwocie 24 285 000,00 zł, na spłatę wcześniejszych 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych i kredytów 
3 715 000,00 zł. 

§ 2. Spłata rat kapitałowych i odsetek następować będzie z dochodów własnych lub 
z przychodów  budżetu Gminy i zostanie uwzględniona w budżetach Gminy Białe Błota 
w latach obejmujących spłatę niniejszego zobowiązania. 

§ 3. Całkowita spłata pożyczki nastąpi najpóźniej do 31 grudnia 2037 roku. 

§ 4. 1. Prawne zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel własny in blanco. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Białe Błota do wystawienia weksla własnego in blanco,  
którym mowa w ust. 1, wraz z deklaracją wekslową określającą warunki jego 
wypełnienia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/30/2024 Rady Gminy Białe Błota z dnia 25 czerwca 
2024 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Białe Błota oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D4CC6F-8102-4F71-B539-7D4822A0B7E1. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D4CC6F-8102-4F71-B539-7D4822A0B7E1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Pożyczka, obok kredytu i emisji obligacji, stanowi zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych, sposób finansowania jednostki samorządu terytorialnego. 
Wskazany przepis ustawy reguluje również cele na jakie jednostka samorządu może 
przeznaczyć środki pochodzące z wymienionych instrumentów finansowania własnej 
działalności. Gmina Białe Błota zamierza całość kwoty udzielonej pożyczki w wysokości 
28.000.000,00 zł przeznaczyć na pokrycie deficytu budżetu w roku 2024 oraz spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Kapitał spłacany będzie w latach 2025-2037, 
natomiast koszty obsługi będą ponoszone co najmniej dwa razy do roku. Spłaty będą 
następowały: w latach 2025-2028 po 3.000.000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych 
00/100) rocznie, w latach 2029-2030 po 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 
00/100) rocznie, w latach 2031-2037 po 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych 
00/100) rocznie. Wobec występowania na krajowym rynku finansowym porównywalnych 
do kredytu ofert pożyczki, przy większej elastyczności tego sposobu finansowania, Rada 
Gminy Białe Błota zdecydowała się na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki bankowej. 
Według rozeznania Gminy pozyskane środki w formie udzielonej pożyczki są na 
tożsamych warunkach cenowych jak kredyty i emisje obligacji występujące na rynku, 
tym samym podjęcie uchwały o zaciągnięciu pożyczki długoterminowej jest w pełni 
zasadne. 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D4CC6F-8102-4F71-B539-7D4822A0B7E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/55/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 2 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


